
 

Città di Marigliano 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O 
 

  SETTORE III 
 
 

PROPOSTA DEL SERVIZIO    N. 162  DEL  05 / 11 / 2012 
 
 

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2012 
 
 

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2012 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione per consumo di energia elettrica fatt. n. 2329658437/2012 per il 

Campo Sportivo “Santa Maria delle Grazie”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. PASQUALE MATRISCIANO 

 
Registro  Generale n. ___1756_____del___8/11/2012________ 

 

Registro  Settore  n. 162  DEL  05 / 11 / 2012 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per consumo di energia elettrica fatt. n. 2329658437/2012  per   il 
Campo Sportivo “Santa Maria delle Grazie”. 

       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno di spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Matrisciano Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___8/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                      IL RESPONSABILE SETTORE III 
              Ing. Pasquale Matrisciano 
          
 
         
 



OGGETTO: Impegno e liquidazione per consumo di energia elettrica fatt. n. 2327432492/2012 per il Campo 
Sportivo “Santa Maria delle Grazie”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 
PREMESSO che questo Ente ha stipulato con Enel Energia S.p.A. contratti per la fornitura di energia elettrica per 
il Campo Sportivo Santa Maria delle Grazie in Via Campo Sportivo, numero cliente 944813218; 
VISTO: 
- che è pervenuta dalla società Enel Energia la fattura n. n. 2329658437/2012 di € 126,55 compreso IVA al 21%, 

quale consumo di energia per il mese di  SETTEMBRE 2012 per il Campo Sportivo Santa Maria delle Grazie; 
- che con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di previsione 2012, il bilancio 

pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica; 
- che con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

P.E.G. anno 2012 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
RITENUTO dover procedere alla complessiva liquidazione  € 126,55 per il consumo  di energia elettrica presso la 
struttura sportiva sopra menzionate; 
VISTO: 
- il D.Lgs. N. 267/2000; 
- il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 126,55 compreso IVA al 21%, sul capitolo 1776/2 bilancio 2012 per 

pagamenti di fornitura effettuata di energia elettrica dalla società Enel Energia  al campo sportivo “Santa Maria 
delle Grazie”;  

- di liquidare alla società Enel Energia S.p.A.,  per la fornitura di energia elettrica , mediante conto corrente 
bancario n. 11746 presso Banca Popolare di Milano filiale di Milano IBAN IT07Z0558401618000000011746 la 
somma complessiva di € 126,55 compreso IVA al 21% a fronte della fattura n. n. 2323062143/2012, quale 
consumo di energia per il mese di Settembre 2012 per il Campo Sportivo Santa Maria delle Grazie; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed 
in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2012/2014, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
              IL RESPONSABILE SETTORE IV 

     (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

Letta la proposta del Responsabile del Settore IV 
DETERMINA 

- di impegnare la somma complessiva di € 126,55 compreso IVA al 21%, sul capitolo 1776/2 bilancio 2012 per 
pagamenti di fornitura effettuata di energia elettrica dalla società Enel Energia  al campo sportivo “Santa Maria 
delle Grazie”;  

- di liquidare alla società Enel Energia S.p.A.,  per la fornitura di energia elettrica , mediante conto corrente 
bancario n. 11746 presso Banca Popolare di Milano filiale di Milano IBAN IT07Z0558401618000000011746 la 
somma complessiva di € 126,55 compreso IVA al 21% a fronte della fattura n. n. 2323062143/2012, quale 
consumo di energia per il mese di Settembre 2012 per il Campo Sportivo Santa Maria delle Grazie; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed 
in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2012/2014, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
                 Il Responsabile Settore III 
                             Ing. Pasquale Matrisciano 

 


